
Uchwała nr XV/99/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 21 września 2015r.  

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2015 

roku. 

                                           
            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, 

co następuje: 

 

§1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Czempiń, zwany dalej Programem. 

§2. Celem niniejszego Programu jest: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3) odławianie bezdomnych zwierząt. 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6) usypianie ślepych miotów. 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  

gospodarskich. 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

§3.Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 

wzajemnej współpracy: 

1) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

2) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3) placówki oświatowe, prowadzone przez Gminę Czempiń. 



4) Burmistrza Gminy Czempiń poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań   

podejmowanych w ramach Programu. 

§4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na  

terenie  gminy Czempiń polega na:         

1) Zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

którą realizuje Międzygminne Schronisko dla Zwierząt w Gaju poprzez 

przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska i zapewnieniu im 

właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej. 

2) Opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiu w okresie zimowym, 

które to zadanie realizuje Gmina we współpracy ze szkołami. 

3) Odławianiu bezdomnych zwierząt, które jest realizowane przez Międzygminne  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

4) Obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, którą   

realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

5) Poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, którą realizuje Międzygminne   

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

6) Usypianiu ślepych miotów, które realizuje Międzygminne Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

7) Zapewnieniu bezdomnym zwierzętom gospodarskim opieki poprzez umieszczenie 

ich w gospodarstwie rolnym mieszczącym się w Czempiniu przy placu Zielony 

Rynek 3. 

8) Zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, którą realizuje Lecznica dla Zwierząt VETICUS                

z siedzibą przy ul. Chełmońskiego 20, 63-100 Śrem na podstawie umowy zawartej 

z Gminą Czempiń. 

§5. Finansowanie programu. 

1. Na realizację zadań wynikających z Programu zostały przeznaczone środki finansowe  

budżecie gminy Czempiń w wysokości 78 000,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą na dotację na prowadzenie Międzygminnego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju na podstawie porozumienia 



międzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem 

zadania związanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną 

przed bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji 

międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gaju oraz realizację 

doraźnych zadań, których dotyczy niniejszy Program. 

 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/99/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu  

z dnia 21 września 2015 roku 

 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.                    

z 2013 r., poz. 856 ze zm.) Rada Gminy wypełniając obowiązek zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2015 r.                  

Nr KN-I.4131.1.103.2015.20 stwierdzono nieważność uchwały Nr VI/35/15 Rady Miejskiej  

w Czempiniu z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2015 r. 

ze względu na nie wskazanie podmiotu wykonywującego zadania całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

W dniu 16 lipca 2015 r. zawarta została umowa pomiędzy Gminą Czempiń a Lecznicą dla 

Zwierząt VETICUS z siedzibą przy ulicy Chełmońskiego 20, 63-100 Śrem na świadczenie 

usług w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2015 roku. 

Mając powyższe na uwadze przedkładam projekt niniejszej uchwały i wnoszę o jej podjęcie. 


